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Svar på interpellation om bristande 

information till vårdnadshavare om 

allvarliga brister i miljön i och vid 

kommunala skolor 

Svar på fråga 1: Hur länge har kommunen haft kännedom om omfattningen av 
fukt- och mögelproblemen i Björklinge skola, och när bedömdes dessa kunna 

innebära en hälsorisk för barn?   
  

Under en tid har personal som arbetat i huset Rubinen börjat misstänka 
lokalrelaterad ohälsa och rapporterat det till rektor. I enlighet med gällande rutin 
informerade rektor sin chef, lokalansvarig inom grundskola samt fastighetsstaben 

på KLK i mitten av januari 2025. Rektor informerade även skolans skyddsombud. 
Den 22 januari lämnade rektor in en formell klagomålsanmälan till Skolfastigheter.  

 
Kort därefter (sent i januari 2025) fick utbildningsförvaltningen kännedom om 

problematiken på vinden i huset Pärlan. Då problemet var isolerat till vinden, och 
inga signaler om ohälsa hade kommit från personalen, ansågs inte detta problem 

innebära en hälsorisk för dem som vistades i lokalerna. En enkätundersökning i 
personalgruppen visade inte på några symtom kopplade till inomhusmiljön vid 

denna tidpunkt.  
 

Vid en inspektion i maj 2025 noterade miljöförvaltningen en avvikande lukt i hus 

Rubinen. Skolfastigheter bedömde att detta berodde på att det ventilerade golvet 
var ur funktion, vilket skulle åtgärdas under sommaren.  
 

Den 4 september 2025 fick utbildningsförvaltningen ta del av rapporten som visade 

att det fanns fukt och mögelproblem i Rubinen och Diamanten. Den 19 september 
gick skolledningen ut med information till vårdnadshavare via den digitala 

plattformen Unikum.   

 

Fråga 2: Varför informerades inte vårdnadshavare skyndsamt om de allvarliga 
anmärkningar som framkommit vid inspektioner och utredningar av skolans 
inomhusmiljö?  
 

Vid varje beslut som tagits av miljö och hälsoskyddsnämnden har 
skolan informerat vårdnadshavare om brister i arbetsmiljön. Detta har skett 
skyndsamt. Det har också informerats om vilka undersökningar och inspektioner 
som genomförts på skolan och vilka åtgärder skolfastigheter genomför i olika delar 

av fastigheten.   
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Fråga 3: På vilka grunder har barnens hälsa inte utretts, trots att personal 

uppvisat tydliga symtom kopplade till inomhusmiljön?   
  

Barnens hälsa har utretts. I de lägre åldrarna har skolsköterskan intervjuat 
eleverna. På mellanstadiet har eleverna fått fylla i en enkät. I samband med 
utskicket den19 september har också elevernas vårdnadshavare ombetts att 
kontakakta skolsköterskan om elever uppvisar symptom.  
 

Fråga 4: Hur säkerställer kommunen i dag att vårdnadshavare får tidig, 
korrekt och fullständig information när allvarliga brister konstateras i skol- 
och förskolemiljöer?   
 

Se gemensamt svar nedan 
 

Fråga 5: Avser kommunen att upprätta tydliga och bindande rutiner för 

informationsgivning till vårdnadshavare vid konstaterade brister i 
inomhusmiljön i verksamheter där barn vistas?  

  

Gemensamt svar på fråga 4-5 
 
Kommunens olika förvaltningar och bolag ser regelbundet över sina rutiner kring 

hantering av ohälsa i lokaler.   
 
När det uppstår en situation på en skola där man misstänker lokalrelaterad ohälsa 

upprättar skolan en handlingsplan och en kommunikationsplan. För att hålla alla 
berörda informerade läggs normalt även ett dokument med frågor och svar ut på 

skolans hemsida. Där fyller skolan på med information kontinuerligt. 
Informationen på hemsidan kompletteras med utskick till vårdnadshavare.   

 
I utbildningsförvaltningens rutiner ingår att man vid misstanke om ohälsa hos 

elever eller medarbetare tar kontakt med fastighetsägaren för att få lokalerna 
utredda. I väntan på att en utredning ska bli genomförd kan olika åtgärder vidtas, i 
samråd med fastighetsägaren. När en utredning är klar informeras berörda 

vårdnadshavare och personal. I rutinen ingår även att vårdnadshavare blir 

informerade om att ta kontakt med skolans skolsköterska om de misstänker att 
deras barn mår dåligt i lokalerna. Skolsköterskan kan även genom uppsökande 
verksamhet kartlägga om elever visar tecken på lokalrelaterad ohälsa.   
 

Skolans skyddsombud och miljöförvaltningen hålls informerade genom hela 

processen.   
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